Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora,
independentemente de transcrição.

ARP Item Descrição
Qtd.

Registrada
CGAD/DLOG

Qtd.
Solicitada

Valor
unitário

Valor a
Empenhar

46/2021 02 Porta Algemas 12.893 12.893 R$ 31,80 R$
409.997,40

Valor total R$ 409.997,40 (quatrocentos e nove mil novecentos e noventa e sete reais e quarenta centavos)

2. CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA
2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 12 (doze) meses contados da assinatura do contrato.
 
3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO
3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 409.997,40 (quatrocentos e nove mil novecentos e noventa e sete
reais e quarenta centavos).
3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual,
inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de